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			Abstrakt

			
				Od świtu ludzkości, czasów organizowania się i gromadzenia wspólnot osadniczych, poprzez czasy
formowania się pierwszych miast, towarzyszyła człowiekowi wiara w różnorodne bóstwa1. Wraz z rozwojem
kulturowym i społecznym także systemy wierzeń ulegały ujednolicaniu, kodyfikacji i przyciągały coraz większą
liczbę wiernych, stając się czynnikiem społeczno-politycznym wpływającym istotnie na kształt i kierunki rozwoju
młodych cywilizacji. Wraz ze wzrostem znaczenia nowych idei, organizacji przez nie przestrzeni sacrum
i formalizacji zachowań, zaczęto kult "przekuwać w kamień"2. Analizując architekturę sakralną każdej epoki
i studiując jej historię, można zaobserwować jak zmieniała się sinusoida stosunków społecznych pomiędzy tolerancją
i religijnym współistnieniem z jednej strony, a nienawiścią i dążeniem do dominacji z drugiej.
We współczesnym, bardzo zróżnicowanym, pełnym mnogości wyznań i różnic kulturowych świecie, architekci stają
przed wyzwaniem w jaki sposób kształtować architekturę sakralną aby służyła pokojowej koegzystencji,
akceptowaniu różnic, nie będąc jednocześnie zarzewiem konfliktów, wzajemnych roszczeń i pretensji.
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				Na Wydziale Budownictwa i Architektury Politechniki Lubelskiej nauczanie projektowania obiektów
– miejsc zamieszkania stanowi wieloetapowy proces dydaktyczny, obejmujący trzy podstawowe zadania projektowe
(mieszkanie, dom, budynek wielorodzinny). Przy ich realizacji każdorazowo poszerzany jest zakres problemowy,
stopień opracowania technicznego oraz graficznego projektu. Obiekty mieszkalne (o zróżnicowanej funkcji
i wielkości) są również często wybieranym tematem prac dyplomowych na poziomie inżynierskim i magisterskim.
Poniżej przedstawiono metodologię nauczania tych zagadnień W Politechnice Lubelskiej.
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				Dawniej reklama była prymitywnym porozumieniem producenta i konsumenta. Od początku XX wieku
reklama rozpowszechniła się na skalę masową. Powszechność wpływu reklamy na życie człowieka nabrała
socjokulturowego wymiaru. Mówi się już nie tylko o tym, że reklama zmienia życie człowieka ale również, że
kształtuje jego osobowość. Celem reklamy jest zazwyczaj przekazywanie informacji o produkcie, przekonywanie
odbiorców o jego zaletach, wywoływanie zainteresowania i pobudzanie pragnienia posiadania towaru. Stosując
jednak reklamę, należy pamiętać o fakcie dwoistej jej natury: z jednej strony ma ona charakter sztuki kreatywnej, z
drugiej strony chodzi o jej skuteczność i efektywność oddziaływania. Poniższy artykuł jest próbą ukazania cienkiej
granicy pomiędzy tym co uznawana jest za działo sztuki a tym co jest komercją. Jest przedstawieniem zmian jakie
zaszły w sztuce, które przyczyniły się do zatarcia granic pomiędzy tym co twórcze i odtwórczy, tym co publicznea
tym co nią nie jest.
			

			
				Przejdź do artykułu
			
		

					
			Autorzy i Afiliacje

							
					
						Agnieszka Chęć-Małyszek
					

																			

								

		
	


																	

	
		
			4
			
													Fizyczna przestrzeń szkoły - współczesne kierunki projektowe							
		
	

	
			
		
					
				Wojciech Kocki
			
		, 			
				Jacek Bogucki
			
		, 			
				Bartłomiej Kwiatkowski
			
				
	

		
	
		
													Teka Komisji Architektury, Urbanistyki i Studiów Krajobrazowych | 2015 | No 4
									
								
	

	
			
		Słowa kluczowe:
		
					
				szkoła
			
		 			
				psychologia środowiskowa
			
		 			
				projektowanie
			
		 			
				fizyczna przestrzeń
			
		 			
				kierunki projektowe
			
				
	

		
	
						
			
			Abstrakt 
		
				
				
			
			Pobierz PDF
		
		
			
			Pobierz RIS
		
		
			
			Pobierz Bibtex
		
		
						
				
			
			Autorzy i Afiliacje 
		
				
	

	
			
			Abstrakt

			
				Współczesne kierunki projektowe obiektów szkolnych znacząco zmieniły się od lat osiemdziesiątych
uwzględniając sposób użytkowania oraz poszukiwanie wartości dodanych, niezwiązanych bezpośrednio z nauką ale
stwarzających pretekst do przebywania w przestrzeni obiektu i indywidualizowania jej w zależności od potrzeb. Duże
znaczenie dla projektantów mają osiągniecia naukowe psychologii środowiskowej badającej kształtowanie przestrzeni
i jej interakcje z człowiekiem.
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				W ciągu ostatniej dekady znacznie wzrosła ilość osób ze zdiagnozowanym „spektrum zaburzeń
autystycznych”. Na podstawie szacunkowych danych można określić, iż w Polsce jest ponad. 30 tys. osób chorych
na autyzm, w związku z powyższym liczba osób, których dotyczy ten problem wynosi ponad 100 tys. w Polsce.
Rosnące zapotrzebowanie na obiekty i przestrzenie publiczne dostosowane dla potrzeb tej grupy osób wymaga
usystematyzowania wiedzy zakresie projektowania architektonicznego uwzględniającego wymagania osób ze
spectrum zabużeń autystycznych. W artykule przedstawiono podstawowe zasady kształtowania tzw. Pokoi wyciszeń”
coraz częściej lokalizowanych w obiektach użyteczności publicznej.
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				W opracowaniu podjęto próbę oceny dotychczasowych modernizacji na przykładzie typowych
wielorodzinnych budynków prefabrykowanych zrealizowanych w systemie W-70. Zaproponowano też możliwe
działania, które mogą mieć wpływ na obniżenie zużycia energii w budynkach i osiedlu.
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				Designed by the architect Louis I. Kahn, the Phillips Exeter Academy Library is renowned mostly for the
quality of its inner spaces. Particularly, the image of the building's central void with its large circular openings giving
an insight onto the bookshelves has almost become an archetype of the library. Following the building's design
process, however, we will learn how many tangible factors participated in the actual shaping of its architecture. The
uniqueness of this project relies not only on embodying the idea of the library as institution, but also on the
compromises the architect took as well as on the building's adjustment to its environmental setting.
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				Artykuł jest prezentacją programu nauczania przedmiotu „Podstawy projektowania architektonicznego
– kompozycje” studentów pierwszego roku kierunku architektura Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki
Lubelskiej. Przykładowe prace studenckie zamieszczone w tekście są ilustracją wyników procesu dydaktycznego
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				Problem budownictwa wielkopłytowego z lat 70-tych XX wieku zaczyna być zarówno w Polsce jak i w Europie problemem palącym. Kraje Europy Zachodniej, w obawie przed narastającą kryminalizacją
i ubożeniem osiedli wielkopłytowych a także ich opuszczaniem przez mieszkańców, już w latach 90-tych XX wieku
rozpoczęły kompleksowe zabiegi modernizacyjne, rewitalizacyjne i humanizujące stopniowo degradowaną tkankę
miejską. Obecnie w blokach z wielkiej płyty żyje około 10 milionów Polaków, co stanowi ponad 1/4 mieszkańców
kraju. Mimo podjętych przez wiele spółdzielni mieszkaniowych działań rewitalizacyjnych, jest to wciąż za mało,
aby przywrócić tym budynkom wysoki standard i funkcjonalność, pożądaną przez rosnące wymagania i potrzeby
powoli, lecz stopniowo bogacącego się polskiego społeczeństwa. Aby problem wielkiej płyty w Polsce rozwiązać w
sposób właściwy, kompletny i trwały, niezbędne jest podjęcie kompleksowych działań skupiających się kolejno na:
wczesnym uświadomieniu sobie i zrozumieniu skali problemu, dającym możliwość dokładnego zaplanowania i
podjęcia działań naprawczych, aktywizacji i integracji społeczności osiedli wielkopłytowych - zaangażowania ich w
procesy rewitalizacyjne a także przygotowania budżetu i uchwał prawnych, dających pole manewru do działań
naprawczych oraz podjęcie czynności remontowych, wzorując się na doświadczeniach krajów zachodnich, umiejętnie
przenosząc je na rodzimy grunt.
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				Tekst omawia zagadnienia relatywizmu w kontekście międzynarodowej architektury, jak również
konfrontuje je z przeciwnymi tendencjami. Wybrane przykłady świadczą o tym, że tego rodzaju architektura jako
wynik globalizmu przeciwstawia się tradycji. Mimo przedstawienia główne aspektów relatywizmu, artykuł ten
stanowi również prolegomenę do tendencji absolutystycznych w architekturze. Paradoksalnie absolutyzm nie zawsze
narzuca architekturze styl historyzujący, lub monumentalny. Relatywizm jednak nie stanowi jednorodnego stylu i nie
posiada sprecyzowanych granic. W tym świetle jakakolwiek próba całkowitej negacji tradycyjnych wartości w
procesie projektowania wydaje się być skazana na niepowodzenie.
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				W niniejszej publikacji cztery dzieła architektury powstałe w Polsce w XXI wieku zostały zestawione
parami w dwa kierunki w architekturze dobrane pod kątem zbiorów łączących je cech. Główny temat publikacji
uzupełniają wstępne rozważania na temat możliwych pól analizy architektury powstającej w Polsce w XXI wieku.
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				This paper studied the concept of the habitability of buildings as a sustainability factor in the living
environment, particularly in the city of Bogotá. The habitability factor stems from the relationship between human
beings, the cultural dimension and the environment. Thus, we can say that the habitability factor is an important
element in the building design process. Currently in Bogotá there are buildings that do not meet the requirements of
the population. In Bogotá only 40% of buildings are of a good quality and a great number of newly produced buildings
have made for lower quality living spaces. Consequently, it is important to give an adequate response to these kinds
of demands. For thase reasons, this study created a model to evaluate the habitability factor of buildings. This model
gives some guidelines for designing sustainable buildings and implementing stategies to design a better urban habitat.
Finally, the Habitability model was tested as a pilot in the Primero de Mayo neighbourhood, which is located in the
fourth district of Bogotá. The neighbourhood was classified as a cultural heritage site by city hall.
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				Tymczasowe zagospodarowanie lub wykreowanie przestrzeni publicznych staje się coraz bardziej
powszechnym zjawiskiem, występującym zwłaszcza w dużych miastach. Jest to zjawisko pozostające niejako poza
głównym nurtem zainteresowaniem badaczy urbanistyki współczesnych miast, jednak będące jednym
z podstawowych elementów polityki miejskiej. Tymczasowe zagospodarowanie przestrzeni publicznych może mieć
różne przyczyny: brak środków na docelowe zagospodarowanie, chęć spróbowania czy dany rodzaj funkcji sprawdzi
się w wybranej lokalizacji, czy oddolne nie zawsze legalne działanie społeczne, wynikające z bieżących potrzeb
mieszkańców lub użytkowników. Niektóre przestrzenie publiczne zagospodarowane tymczasowo pozostają w swojej
formie i funkcji na dłużej, inne są demontowane lub po prostu się zużywają. W niniejszym artykule przedstawiono
wybrane przykłady tymczasowych przestrzeni publicznych z europejskich miast.
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				Défini comme « la fabrication des lieux », le placemaking repose non pas seulement sur un vocabulaire
architectural recherché, mais aussi sur une union harmonieuse de l’architecture et du site. Pour Louis I. Kahn, le rôle
que le territoire joue dans ses projets contribue aussi au développement de sa méthode. Les différents endroits dans
lesquels il construit lui offrent une source des réflexions générales. Tout au long de sa carrière, Kahn élabore
une série de principes que nous pouvons définir comme ses « outils » du placemaking et qui sont inhérents
à sa méthode.
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 Na łamach czasopisma zamieszczane są oryginalne prace naukowe. Wszystkie
prace są recenzowane przez specjalistów spoza jednostki macierzystej autorów. Prace
proponowane do druku w Tece poszczególnych komisji oddziału lubelskiego PAN
należy przesyłać na adres odpowiednich Komisji.
 
Wymogi ogólne i techniczne przygotowania prac.
1. Objętość prac wraz z tabelami, rysunkami i fotografiami nie powinna przekraczać
12 stron formatu A-4.
2. Styl dokumentów – tekst pracy należy pisać czcionką typu Times New Roman
(TNR) 12 pkt., 1,5 odstępu między wierszami, dopuszcza się stosowanie wyróżnień w
tekście, np. kursywę i pogrubienie tekstu, prosimy jednak o zrezygnowanie z podkreślania
liter, wyrazów i zdań.
3. Wielkość tabel i rysunków nie może przekraczać formatu B-5 (12,5 cm x 19,5
cm); opisy tabel czcionką TNR 10 pkt, wypełnienie tabel 10 pkt, pojedynczy odstęp,
rozszerzenie plików zawierających tabele – doc. lub rtf.
 Obowiązuje następujący układ pracy:
1. Tytuł artykułu w języku polskim lub angielskim (jeżeli cała praca jest w języku
angielskim, to samo dotyczy streszczenia i słów kluczowych).
2. Imię i nazwisko autora (-ów).
3. Streszczenie pracy (od 300 do 500 znaków).
4. Słowa kluczowe – należy podać do 6 słów pomocnych przy indeksacji i wyszukiwaniu.
5. Tekst główny artykułu powinien obejmować: wstęp, materiał i metody, wyniki,
dyskusję, wnioski (lub podsumowanie) i piśmiennictwo.
6. Tytuł, abstract (300-500 znaków) jako tłumaczenie streszczenia i słowa kluczowe
w języku angielskim.
7. Adres miejsca pracy autora (-ów) w języku polskim i angielskim.
Jan Kowalski, Katedra ....., Nazwa uczelni, adres, e-mail
8. Tytuły tabel oraz ich treść, a także podpisy rysunków i legendy muszą być podane
w języku polskim i angielskim, a numery tabel i rysunków – cyframi arabskimi.
 
Jednostki i pisownia – obowiązuje międzynarodowy układ SI, np. g·dm-3 (a nie
g/dm3).
Piśmiennictwo – przy powoływaniu się w tekście pracy na publikacje innych
autorów podajemy w nawiasie kwadratowym nazwisko autora(-ów) i rok wydania publikacji
zamieszczonej w Wykazie piśmiennictwa, np. [Chełkowski 1966].
Wykaz piśmiennictwa należy zestawić w porządku alfabetycznym w następujący
sposób: nazwisko (-a) autora (-ów), inicjały imion; rok wydania, gdy w danym roku jest
wydanych więcej prac tego samego autora, po roku naleŜy oznaczyć poszczególne
pozycje a, b, c itd.; tytuł pracy; skrót bibliograficzny wydawnictwa i miejsce wydania;
numer tomu, zeszytu oraz numery stron, np.
1. Chełkowski Z., 1966: Introdukcja troci do rzeki Gowienicy. Gospod. Ryb. 1(2), 18–19.
2. Greń J., Kowalski Z., 1972. Statystyka matematyczna. PWN Warszawa.
3. Horabik J., 1994: Load distribution in a model bin as influence d by mechanical properties
of wheat grain (in Polish). Acta Agrophysica, 1.5. Jury W.A., Roth K., 1990: Transfer Function
and Solute Movement through Soil. In: Theory and Applications. Birkhaser Verlag, Basel, Switzerland.
4. Turski W., 1972: Projektowanie oprogramowania systemów liczących. Mat. Konf.
 Projektowanie maszyn i systemów cyfrowych. Warszawa 2-5 czerwca 1971. PWN Warszawa, 132-139.
Prace w języku angielskim: tytuły publikacji powinny być w jęz. angielskim, francuskim
lub niemieckim, z zaznaczeniem język
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